
BUPATI MAHAKAM ULU 

PROVINS! KALIMANTAN TIMUR 

SALIN AN 
PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU 

NOMOR 26 TAHUN 2020 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NO MOR 17 TAHUN 2016 TENT ANG 

TAMBAHAN PENGHASILAN TENAGA PENDIDIK DAN TENAGA 

KEPENDIDIKAN PNS, HONORER SEKOLAH SWASTA/YAYASAN DAN 

HONORARIUM PTI DI KABUPATEN MAHAKAM ULU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan perubahan kebijakan Pemerintah 

Daerah Kabupaten Mahakam Ulu yakni kenaikan besaran 

nilai tambahan penghasilan dalam rangka peningkatan 

kesejahteraan pegawai lingkup pendidikan Pemerintah 

Kabupaten Mahakam Ulu; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagiamana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 17 

Tahun 2016 tentang Tambahan Penghasilan Tenaga 

Pendidik dan Tenaga Kependidikan PNS, Honorer Sekolah 

Swasta/Yayasan dan Honorarium PTI di Kabupaten 

Mahakam Ulu; 

Mengingat 1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 4286 ) ;  

3. U ndang-U ndang Norn or 1 Tahun 2004 ten tang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. U ndang-Undang Nomor 2 Tahun 2013 ten tang 



ten tang 

Republik 

Pembentukan Kabupaten Mahakam Ulu di Provinsi 

Kalimantan Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5395); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Swasta/Yayasan dan Honorarium PTT di 

Mahakam Ulu (Berita Daerah Kabupaten 

Tahun 2016 Nomor 17); 

Ka bu paten 

Mahakan Ulu 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6 . Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13  Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 1  Tahun 20 1 1  

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 310 ) ;  

8. Peraturan Bupati Mahakam Ulu Nomor 17 Tahun 

2016 tentang Tambahan Penghasilan Tenaga Pendidik 

dan Tenaga Kependidikan PNS, Honorer 

Sekolah 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2016 TENTANG 

TAMBAHAN PENGHASILAN TENAGA PENDIDIK DAN TENAGA 

KEPENDIDIKAN PNS, HONORER SEKOLAH 

SWASTA/YAYASAN DAN HONORARIUM PTT DI KABUPATEN 

MAHAKAM ULU. 



Pasal I 

Ketentuan Larnpiran I, Larnpiran II, Larnpiran III dan 

Lampiran IV dalam Peraturan Bupati Nomor 17 Tahun 2016 

tentang Tambahan Penghasilan Tenaga Pendidik dan Tenaga 

Kependidikan PNS, Honorer Sekolah Swasta/Yayasan dan 

Honorarium PTT di Kabupaten Mahakam Ulu (Serita Daerah 

Kabupaten Mahakam Ulu Tahun 2016 Nomor 17),diubah 

sehingga berbunyi sebagairnana tercantum dalam Larnpiran I, 

Larnpiran II, Larnpiran Ill dan Larnpiran IV yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Belita Daerah Kabupaten Mahakam Ulu. 

Ditetapkan di Ujoh Bilang 
Pada tanggal, 15 Juni 2020 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

TTD 

BONIFASIUS BELAWAN GEH 

Diundangkan di Ujoh Bilang 
pada tanggal, 15 Juni 2020 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MAHAKAM ULU, 

TTD 

STEPHANUS MADANG 

SERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU TAHUN 2020 NOMOR 26 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPAL- AGIAN UKUM, 

-re- 

ARSE JU LUHAN. SE .M.Hum 
NIP. 19820402 201001  1 016 



LAMPIRAN I 
NO MOR 
TANGGAL 
TENT ANG 

: PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU 
: 26 TAHUN 2020 
: 15 JUN! 2020 
: PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 

2016 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN TENAGA 
PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN PNS, HONORER 
SEKOLAH SWASTA/YAYASAN DAN HONORARIUM PTT DI 
KABUPATEN MAHAKAM ULU. 

BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN TENAGA PENDIDIK (GURU) DAN 
TENAGA KEPENDIDIKAN (NON GURU) PNS SERTA HONORER SEKOLAH 

SW ASTA/YAYASAN 
SETIAP BULAN : 

NO URAIAN Insentif Per Bulan 

1 
lnsentif Daerah Kategori Daerah Khusus 

Rp. 1.350.000,- (Guru PNS) 

2 
Insentif Daerah Kategori Daerah Perbatasan 

Rp. 1.300.000,- (Guru PNS) 

3 
Insentif Daerah Kategori Daerah Terpencil 

Rp. 1.050.000,- (Guru PNS) 

4 
Insentif Daerah Kategori Daerah Dekat (Guru 

Rp. 1.000.000,- PNS) 

5 Tunjangan Kepala Sekolah SMP (Ka.PNS) Rp. 2.300.000,- 

6 Tunjangan Kepala Sekolah SD (Ka.PNS) Rp. 1.500.000,- 

7 Tunjangan Pengawas TK/SD Kecamatan Rp. 2 .500.000 ,- 

8 Insentif Pengawas TK/SD Kecamatan Rp. 1.300.000,- 

6 
Insentif Daerah Kepala Tata Usaha (Ka. TU 

Rp. 500.000,- 
PNS) 

7 Insentif Tata Usaha (TU PNS) Rp. 450.000,- 

8 
Insentif Daerah Penjaga/ Pelayan Sekolah 

Rp. 400.000,- 
PNS 

9 
Insentif Daerah Guru Honorer Sekolah 

Rp. 500.000,- 
Swasta/ Yayasan 

10 
Insentif Daerah Tata Usaha (TU) Honorer 

Rp. 450.000,- 
Sekolah Swasta/ Yayasan 

Ditetapkan di Ujoh Bilang 
Pada tanggal, 15 Juni 2020 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

ARS NI S LUHAN. SE.M.Hum 
NIP. 19820402 201001 1 016 

TTD 

BONIFASWS BELAWAN GEH 



LAMPIRAN II 
NO MOR 
TANGGAL 
TENT ANG 

: PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU 
: 26 TAHUN 2020 
: 15 JUN! 2020 
: PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 
2016 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN TENAGA 
PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN PNS, HONORER 
SEKOLAH SWASTA/YAYASAN DAN HONORARIUM PTT DI 
KABUPATEN MAHAKAM ULU. 

11 .1  DAFTAR SATUAN PENDIDIKAN (NAMA SEKOLAH) YANG BERLOKASJ 
DI WILAYAH KATEGORI DAERAH KHUSUS DALAM WILAYAH 
KABUPATEN MAHAKAM ULU 

NO KECAMATAN NAMA SEKOLAH 
ALAMAT 

KATEGORI 
KAMPUNG 

0 1 .  TK Durung Uva Noha Tivab Daerah Khusus 
02. TK Tunas Harapan 3 Noha Sllat Daerah Khusus 

I LONG APARI 02. TK Nyanew Aran Long Apari Daerah Khusus 
04. SDN 004 Noha Silat Noha silat 

Daerah Khusus 
05. SDN 005 Long Apari Lone: anari Daerah Khusus 

11 .2 DAFTAR SATUAN PENDIDIKAN (NAMA SEKOLAH) YANG BERLOKASl 
DI WILAYAH KATEGORI DAERAH PERBATASAN DALAM WILAYAH 
KABUPATEN MAHAKAM ULU 

NAMA SEKOLAH 
ALAMAT 

KATEGORI NO KECAMATAN 
KAMPUNG 

0 1 .  TK Tunas Hara pan Tiong Bu'u Dae rah 
02. TK Tunas harapan 2 Tiong Ohang Perbatasan 
03. TK Tunas harapan 1 Long Penaneh Dae rah 
04. PG Karya Bunda Tiong Bu'u Perbatasan 
05. RA. Al-Mu'Minun Tiong Bu'u Daerah I LONG APARI 
06. SDN 001 Tiong Bu'u Tiong Bu'u Perbatasan 
07. SDN 002 Tiong Ohang Tiong Ohang Dae rah 
08. SDN 003 Long Penaneh Long Penaneh Perbatasan 
09. SMPN 1 Long Apari Tiong Bu'u Daerah 
10. SMAN 1 Long Apari Tiong Ohang Perbatasan 
0 1 .  PG Abdi Mulia Long Lunuk Dae rah 
02. PG Abdi Mulia 2 Naha Aruq Perbatasan 
03. PG Abdi Mulia 4 Long Pakaq Dae rah 

baru Perbatasan 
04. PG Abdi Mulia 5 LongTuyoq Daerah 
05. PG.Abdi Mulia 6 Long Kuling Perbatasan 
06. PG Kasih Bunda Datah Maring Daer ah 
07. PG Matandau Urip Long Pahangai Perbatasan 

LONG 08. TK Abdi Mulia Long Lunuk Daerah 
II 09. TK Abdi Mulia 2 Naha Aruq Perbatasan PAHANGAI 10 . TK Abdi Mulia 4 Long Pakaq Dae rah 

Baru Perbatasan 
1 1 .  TK Abdi Mulia 5 LongTuyoq Daerah 
12 .  TK Abdi Mulia 6 Long Kuling Perbatasan 
13. TK Kartini Long Pahangai Daer ah 
14. SDN 001 Long Pahangai Long Pahangai Perbatasan 
15 .  SON 002 Long Long Pahangai Dae rah 

Pahangai Perbatasan 
16 .  SDN 003 Lone: Tuvoa Lone: Tuvoq Dae rah 



17. SON 004 Long !sun Long !sun Perbatasan 
18. SON 005 Long Lunuk Long Lunuk Dae rah 
19. SON 006 Long Pakaq Long Pakaq Perbatasan 
20. SON 007 Long Pakaq Long Pakaq Dae rah 

Baru Baru Perbatasan 
2 1 .  SON 008 Datah Maring Datah Maring Daerah 
22. SMPN 1 Long Pahangai Long Pahangai Perbatasan 
23. SMPN 2 Long Pahangai Long Lunuk Dae rah 
24. SMAN 1 Long Pahanzai Long Pahanzai Perbatasan 

11.3 DAFTAR SATUAN PENDIDIKAN (NAMA SEKOLAH) YANG BERLOKASI 

DI WILAYAH KATEGORI DAERAH TERPENCIL DALAM WILAYAH 

KABUPATEN MAHAKAM ULU 

NO KECAMATAN NAMA SEKOLAH 
ALAMAT 

KAMPUNG 
KATEGORI 

LONG 
0 1 .  TK Abdi Mulia 2 Batoq Keio Daerah Terpencil 

I 02. SON 012  Batoq Keio 
BAG UN 

Karnnune- 
Batoq Keio Daerah Terpencil 

II LAHAM 0 1 .  SON 004 Nyaribungan Nyaribungan Daerah Terpencil 

0 1 .  PG Bakung Permai Datah Bilang Daerah Terpencil 
Baru 

02. PG Harapan Makmur Tri Pariq Daerah Terpencil 

03. PG Kasih Bunda Datah Bilang Ulu Daerah Terpencil 

04. PG Cempaka Putih Mamahak Teboq Daerah Terpencil 

05. PG Tangen Pekalai Datah Bilang Ilir Daerah Terpencil 

06. PG Mas Romeo Matalibaq Daerah Terpencil 

07. PG Agnes Hilary Long Hu bung Daerah Terpencil 

08. PG Matandau Murip 2 Lu tan Daerah Terpencil 

09. PG Santo Gabriel Long Hubung Daerah Terpencil 

LONG 10. PG Tunas Garuda 1 Datah Bilang Ulu Daerah Terpencil 
JlI 

HUBUNG 
1 1 .  PG Tunas Garuda 2 Datah Bilang Ilir Daerah Terpencil 

12 .  TK Harapan Makmur Tri Pariq Daerah Terpencil 

13 .  TK Tunas Harapan Insan Lu tan Daerah Terpencil 

14. TK Santo Gabriel Long Hu bung Daerah Terpencil 

15 .  TK Bakung Permai Datah Bilang Daerah Terpencil 

Baru 

16 . TK Tangen Pekalai Datah Bilang Ilir Daerah Terpencil 

1 7. TK Tangen Pekalai 2 Datah Bilang Ulu Daerah Terpencil 

18 . TK Pancasila Sirau Daerah Terpencil 

19 . TK Mas Romeo Matalibaq Daerah Terpencil 



20. TK Karya Mahakam Mamahak Teboq Daerah Terpencil 

2 1 .  SDN 001 Long Hubung Long Hubung Daerah Terpencil 

22. SDN 002 Datah Bilang Datah Bilang Ulu Daerah Terpencil 

23. SDN 003 Datah Bilang Datah Bilang Ilir Daerah Terpencil 

24. SDN 004 Datah Bilang Datah Bilang Daerah Terpencil 
Baru 

25. SDN 005 Lutan Lu tan Daerah Terpencil 

26. SDN 006 Matalibaq Matalibaq Daerah Terpencil 

27. SDN 007 Mamahak Mamahak Teboq Daerah Terpencil 
Teboq 

28. SON 008 Mamahak Mamahak Teboq Daerah Terpencil 
Teboq 

29. SON 010  Wana Pariq Tri Pariq Daerah Terpencil 
Makmur Makmur 

30. SMPN 1 Long Hu bung Long Hubung Daerah Terpencil 

3 1 .  SMPN 2 Long Hubung Datah Bilang Daerah Terpencil 

32. SMPN 3 Long Hubung Matalibaq Daerah Terpencil 

33. SMPN 4 Long Hu bung Mamahak Teboq Daerah Terpencil 

34. SMP Matandau Murip Datah Bilang Daerah Terpencil 

35. SMAN 1 Long Hubung Datah Bilang Daerah Terpencil 

36. SMA Awang Long Long Hubung Daerah Terpencil 

37. SMK Pelita Mahakam Datah Bilanz Daerah Terpencil 

II.4 DAFTAR SATUAN PENDIDIKAN (NAMA SEKOLAH) YANG BERLOKASI 
DI WILAYAH KATEGORI DAERAH DEKAT DALAM WILAYAH 

KABUPATEN MAHAKAM ULU 

NAMA SEKOLAH 
ALAMAT 

KATEGORI 
NO KECAMATAN 

KAMPUNG 

01 .  PG Abdi Mulia 3 Batoq Kelo Daerah Dekat 

02. PG Abdi Mulia 7 Long Hurai Daerah Dekat 

03. PG Abdi Mulia 8 Batu Majang Daerah Dekat 

04. PG Santa Miriam 2 Ujoh Bilang Daerah Dekat 

05. PG Mutiara Bunda Long Bagun Ulu Daerah Dekat 

06. PG Kasih !bu Long Melaham Daerah Dekat 

07. PG Kartini Long Merah Daerah Dekat 

I LONG BAGUN 08. PG Pancur Kasih Mamahak Besar Daerah Dekat 

09. TK Dahlia Long Sagun Ulu Daerah Dekat 

10. TK Mawar Long Bagun Ilir Daerah Dekat 

1 1 .  TK Tunas Bangsa Batu Majang Daerah Dekat 

12 .  TK Merpati Ujoh Bilang Daerah Dekat 

13. TK Kasih !bu Long Melaham Daerah Dekat 

14. TK Pancur Kasih Mamahak Besar Daerah Dekat 

15. TK Permata Bunda Rukun Damai Daerah Dekat 



16. TK Negeri Pembina Ujoh Bilang Daerah Dekat 

1 7. TK Tunas Hara pan Long Merah Daerah Dekat 

LM 

18.  SDN 001 Ujoh Bilang Ujoh Bilang Daerah Dekat 

19. SDN 002 Ujoh Bilang Ujoh Bilang Daerah Dekat 

20. SDN 003 Long Bagun Long Bagun Ilir Daerah Dekat 

llir 

2 1 .  SDN 004 Long Bagun Long Bagun Ulu Daerah Dekat 

Ulu 

22. SDN 005 Batu Majang Batu Majang Daerah Dekat 

23. SDN 006 Long Long Melaham Daerah Dekat 

Melaham 

24. SDN 007 Mamahak Mamahak Besar Daerah Dekat 

Besar 

25. SDN 008 Mamahak Mamahak Besar Daerah Dekat 

Besar 

26. SDN 009 Long Merah Long Merah Daerah Dekat 

27. SDN 010 Rukun Rukun Damai Daerah Dekat 

Damai 

28. SDN 0 1 1  Long Hurai Long Hurai Daerah Dekat 

29. SMPN 1 Long Bagun Ujoh Bilang Daerah Dekat 

�O. SMPN 2 Long Bagun Mamahak Besar Daerah Dekat 

3 1 .  SMPN 3 Long Bagun Rukun Damai Daerah Dekat 

32. SMPN 4 Long Bagun Long Bagun Daerah Dekat 

33. SMPN 5 Long Bagun Long Melaham Daerah Dekat 

34. SMAN 1 Long Bagun Ujoh Bilang Daerah Dekat 

35. SMK Cahaya Mulia Rukun Damai Daerah Dekat 

0 1 .  PG Santa Familia Laham Daerah Dekat 
02. PAUD Cahaya Ayah Danum Paroy Daerah Dekat 

II LAHAM Bunda 

03. TK Santa Familia Laham Daerah Dekat 

04. TK Sanak Sitiya Muara Ratah Daerah Dekat 

05. TK Santa Familia 2 Long Gelawang Daerah Dekat 

Laham 

06. SON 001 Laham Muara Ratah Daerah Dekat 

07. SDN 002 Muara Long Gelawang Daerah Dekat 

Ratah Daerah Dekat 

08. SDN 003 Long Long Gelawang Daerah Dekat 

Gelawang Daerah Dekat 

09. SMPN 1 Laham Laham Daerah Dekat 

10. SMPN 2 Laham Laham Daerah Dekat 

1 1 .  SDK 9 Wr Laham Daerah Dekat 

Soepratman 

12 .  SMA Mahakam Laham Daerah Dekat 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPAL GIAN HUKUM, 

+ .,,. _ ___, 

ARSE IU UHAN, SE.M.Hum 
NIP. 19820402 201001 1 016 

Ditetapkan di Ujoh Bilang 
Pada tanggal, 15  Juni 2020 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

TTD 

BONIFASIUS BELAWAN GEH 



LAMPIRAN III 
NO MOR 
TANGGAL 
TENT ANG 

: PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU 
: 26 TAHUN 2020 
: 15 JUN! 2020 
: PERUBAHAN ATA8 PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 

2016 TENTANG TAMBAHAN PENGHA8ILAN TENAGA 
PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN PN8, HONORER 
8EKOLAH 8WA8TA/YAYA8AN DAN HONORARIUM PTT DI 
KABUPATEN MAHAKAM ULU. 

BE8ARAN HONORARIUM PTT YANG BER8TATU8 TENAGA PENDIDIK DAN 

KEPENDIDIKAN (GURU) BERDA8ARKAN JENJANG PENDIDIKAN DAN 

DIGOLONGKAN PER KATEGORI WILAYAH 8ETIAP BULAN: 

NO. Pendidikan Kategori Wilayah Honorarium Per Bulan 

1 8LTA Daerah Khusus Rp. 3.750.000,- 

2 Dl Daerah Khusus Rp. 3.750.000,- 

3 D2 Daerah Khusus Rp. 3.750.000,- 

4 D3 Daerah Khusus Rp. 4.050.000,- 

5 81 Daerah Khusus Rp. 4.300.000,- 

6 82 Daerah Khusus Rp. 4.550.000,- 

NO. Pendidikan Kategori Wilayah Honorarium Per Bulan 

1 8LTA Daerah Perbatasan Rp. 3.500.000,- 

2 Dl Daerah Perbatasan Rp. 3.500.000,- 

3 D2 Daerah Perbatasan Rp. 3.500.000,- 

4 D3 Daerah Perbatasan Rp. 3.800.000,- 

5 81 Daerah Perbatasan Rp. 4.050.000,- 

6 82 Daerah Perbatasan Rp. 4.300.000,- 

NO. Pendidikan Kategori Wilayah Honorarium Per Bulan 

1 8LTA Daerah Terpencil Rp. 3.250.000,- 
2 Dl Daerah Terpencil Rp. 3.250.000,- 

3 D2 Daerah Terpencil Rp. 3.250.000,- 
4 D3 Daerah Terpencil Rp. 3.550.000,- 

5 81 Daerah Terpencil Rp. 3.800.000,- 

6 82 Daerah Terpencil Rp. 4.050.000,- 

NO. Pendidikan Kategori Wilayah Honorarium Per Bulan 

1 8LTA Daerah Dekat Rp. 3.200.000,- 
2 Dl Daerah Dekat Rp. 3.200.000,- 

3 D2 Daerah Dekat Rp. 3.200.000,- 
4 D3 Daerah Dekat Rp. 3.500.000,- 

5 81  Daerah Dekat Rp. 3.750.000,- 

6 82 Daerah Dekat Rp. 4.000.000,- 

Ditetapkan di Ujoh Bilang 
Pada tanggal, 15 Juni 2020 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

TTD 

BONIFASIUS BELAWAN GEH 



LAMPIRAN IV 
NO MOR 
TANGGAL 
TENT ANG 

: PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU 
: 26 TAHUN 2020 
: 15 JUN! 2020 
: PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 

2016 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN TENAGA 
PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN PNS, HONORER 
SEKOLAH SWASTA/YAYASAN DAN HONORARIUM PTT DI 
KABUPATEN MAHAKAM ULU. 

BESARAN HONORARIUM PTT YANG BERSTATUS TENAGA TATA USAHA (TU), 

OPERATOR, PELAYAN SEKOLAH DAN PUSTAKAWAN BERDASARKAN 

JENJANG PENDIDIKAN SETIAP BULAN : 

NO PENDIDIKAN Insentif Per Bulan 

1 SD Rp. 2.300.000,- 

2 SLTP Rp. 2.400.000,- 

3 SLTA Rp. 2.500.000,- 

4 01 Rp. 2.500.000,- 

5 02 Rp. 2.500.000,- 

6 03 Rp. 2.800.000,- 

7 Sl Rp. 3.050.000,- 

8 82 Rp. 3.300.000,- 

Ditetapkan di Ujoh Bilang 
Pada tanggal, 15  Juni 2020 

BUPATI MAHAKAM ULU, 

TTD 

BONIFASIUS BELAWAN GEH 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPAL GIAN HUKUM, 

ARSENIU LUH • SE.M.Hum 
NIP. 19820402 201001 1  016 


